



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

### ADJUDICAÇÃO

**ADJUDICO** o Procedimento Licitatório nº 108/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 10/2020**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME CNPJ: 15.804.135/0001-87**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TRINCO PORTA DE MADEIRA METAL CROMADO 1.1/2	5	R\$ 6,49	R\$ 32,45
2	FECHADURA DE PORTA	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
3	Caixa de descarga em PVC de 8 a 9 litros cor branca com engate flexível e suporte de fixação	2	R\$ 31,89	R\$ 63,78
4	Assento sanitário branco	4	R\$ 18,89	R\$ 75,56
5	Torneira metálica para pia de cozinha 25mm	3	R\$ 39,50	R\$ 118,50
6	Torneira para lavatório ou pia de banheiro comum fixa C23	3	R\$ 43,00	R\$ 129,00
7	Dispenser Acrílico Cristal Água - 180/200ml Descrição: Dispensador para copos descartáveis 180/200ml. Corpo feito em plástico transparente com varetas nas laterais e tampa plástica removível.	3	R\$ 59,89	R\$ 179,67
8	Dispenser Acrílico Cristal Café - 50ml Descrição: Dispensador para copos descartáveis 50ml. Corpo feito em plástico transparente com varetas nas laterais e tampa plástica removível	3	R\$ 28,89	R\$ 86,67
9	Fita Isolante 33 -3m	3	R\$ 2,50	R\$ 7,50
10	Fita Isolante Elétrica, Material Básico Pvc - Cloreto de Polivilina, Cor Preta, Comprimento 20, Largura 19	3	R\$ 6,30	R\$ 18,90
11	Interruptor de 1 seção, com espelho branco, de embutir	5	R\$ 8,89	R\$ 44,45
12	Interruptor de 2 seções, com espelho branco, de embutir	5	R\$ 8,39	R\$ 41,95
13	Interruptor de embutir, bipolar, com tecla dupla, simples, sem espelho, 250V-10A.	5	R\$ 6,79	R\$ 33,95
14	Interruptor de sobrepor, bipolar, com tecla dupla, simples, sem espelho, 250V-10A.	5	R\$ 3,67	R\$ 18,35



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

15	Luminária de emergência com 30 LEDs, bivolt (127V/220V), com bateria recarregável, autonomia mínima de 4 horas, com acendimento automático na falta de energia elétrica, dimensões aproximadas 70mm x 45mm x 208mm.	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00
16	Tomada universal 2P+T, 10A, 250V, sem espelho, cor branca, de acordo com NBR 14136.	5	R\$ 8,29	R\$ 41,45
17	Tomada universal 2P+T, 20A, 250V, sem espelho, cor branca, de acordo com NBR 14136.	5	R\$ 8,35	R\$ 41,75
18	Tomadas (2p+t) padrão novo – 10 A com Espelho na cor branca com selo inmetro, de embutir	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
19	Tomadas (2p+t) padrão novo – 20 A c/Espelho na cor branca com selo inmetro, de embutir	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
20	Abraçadeira galvanizada, tipo D, para eletroduto de 3/4", com presilha frontal de fixação.	5	R\$ 1,10	R\$ 5,50
21	Luminária spot cor branca para 02 lâmpadas	5	R\$ 29,89	R\$ 149,45
22	Sifão tipo universal de PVC para pia	3	R\$ 8,39	R\$ 25,17
23	lâmpada bulbo led 9w a60 branca bivolt	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00
24	lâmpada led 12w a27 branco frio	10	R\$ 15,70	R\$ 157,00
25	lâmpada led 16w E27 branco frio	10	R\$ 18,70	R\$ 187,00
26	Lâmpada tubular power led 10w t8 branca bivolt	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
27	Lâmpada LED 12w compactada	10	R\$ 13,46	R\$ 134,60
28	Adaptador Tomada Padrão Novo Antigo Benjamin T 3 Pinos P/ 2	3	R\$ 4,50	R\$ 13,50
29	Canaleta branca 22x22x2000mm ventilada	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
30	Lâmpada led tubular 18W Bivolt luz branca 1850 lumens 120 cm	15	R\$ 22,90	R\$ 343,50
31	Lâmpada led tubular T8 9W Bivolt branco frio 1850 60 cm	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
32	Suporte luminária calha dupla 02 lâmpada tubular led 120cm	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
33	Suporte luminária calha dupla 02 lâmpada tubular led 60cm	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
34	Fita antiderrapante 50mmx5m	4	R\$ 26,30	R\$ 105,20
35	Escada em alumínio 05 degraus	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
36	Canaleta aparente branca 20 x 10 x 2000mm O produto possui uma versão com fita adesiva dupla-face, que possibilita a aplicação em qualquer superfície limpa e seca, dispensando o uso de parafusos e ferramentas	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
37	SUPORTE BRANCO REFORÇADO PARA PRATELEIRA	4	R\$ 7,90	R\$ 31,60
38	LAMPADA BULBO 30W BIVOLT 2400 LUMENS	4	R\$ 15,90	R\$ 63,60



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 4.676,05 (quatro mil, seiscientos e setenta e seis reais e cinco centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 01 de dezembro de 2020.

**NATASHA MAYARA VIEIRA**  
Pregoeira



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2020**

**MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 77/2020**

**CONTRATANTE:** CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CONTRATADA:** CLIN LISTER ATENDIMENTO MÉDICO HOSPITALAR LTDA

**OBJETO:** CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA AREA DA SAUDE, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 03/2019, NA ESPECIALIDADE DE CIRURGIA GERAL, E CONTRATO DE PROGRAMA Nº11/2020 FIRMADO COM O MUNICIPIO DE NOVA TEBAS.

**VALOR TOTAL:** R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

02.001.10.302.0001.2.016.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

**VIGÊNCIA DO CONTRATO:** 31 de dezembro de 2020.

**DATA DA ASSINATURA:** 01 de dezembro de 2020.

Ivaiporã, 01 de dezembro de 2020.

\_\_\_\_\_  
ENFº CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE DO CIS

\_\_\_\_\_  
WANDERLISTER DUQUE TAVARES  
REPRESENTANTE LEGAL



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2020**

**MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 78/2020**

**CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE**

**CONTRATADA: NZ SERVIÇOS MÉDICOS LTDA**

**OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA AREA DA SAUDE, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 03/2019, NA ESPECIALIDADE DE OTORRINOLARINGOLOGIA E ANESTESIOLOGIA DE ACORDO COM O CONTRATO DE PROGRAMA Nº11/2020 FIRMADO COM O MUNICIPIO DE NOVA TEBAS**

**VALOR TOTAL: R\$ 73.000,00 (setenta e três mil reais).**

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

02.001.10.302.0001.2.016.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

**VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2020.**

**DATA DA ASSINATURA: 01 de dezembro de 2020.**

Ivaiporã, 01 de dezembro de 2020.

\_\_\_\_\_  
ENFº CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE DO CIS

\_\_\_\_\_  
MARIANA N. CAVALHEIRO ZANETTI  
REPRESENTANTE LEGAL



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

### HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o Procedimento Licitatório nº 108/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 10/2020**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME CNPJ: 15.804.135/0001-87**

#### LOTE 1

Valor Total do Lote: 32,45 (trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRINCO PORTA DE MADEIRA METAL CROMADO 1.1/2	SOPRANO	Unid	5,00	6,4900	32,45

#### LOTE 2

Valor Total do Lote: 175,00 (cento e setenta e cinco reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FECHADURA DE PORTA	ELA	Unid	5,00	35,0000	175,00

#### LOTE 3

Valor Total do Lote: 63,78 (sessenta e três reais e setenta e oito centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de descarga em PVC de 8 a 9 litros cor branca com engate flexível e suporte de fixação	ALUMASA	Unid	2,00	31,8900	63,78

#### LOTE 4

Valor Total do Lote: 75,56 (setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Assento sanitário branco	PLASTILIT	Unid	4,00	18,8900	75,56

#### LOTE 5

Valor Total do Lote: 118,50 (cento e dezoito reais e cinquenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Torneira metálica para pia de cozinha 25mm	AGUIA	Unid	3,00	39,5000	118,50

#### LOTE 6

Valor Total do Lote: 129,00 (cento e vinte e nove reais)



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Torneira para lavatório ou pia de banheiro comum fixa C23	AGUIA	Unid	3,00	43,0000	129,00

### LOTE 7

Valor Total do Lote: 179,67 (cento e setenta e nove reais e sessenta e sete centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispenser Acrílico Cristal Água - 180/200ml Descrição: Dispensador para copos descartáveis 180/200ml. Corpo feito em plástico transparente com varetas nas laterais e tampa plástica removível.	PREMISSE	Unid	3,00	59,8900	179,67

### LOTE 8

Valor Total do Lote: 86,67 (oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispenser Acrílico Cristal Café - 50ml Descrição: Dispensador para copos descartáveis 50ml. Corpo feito em plástico transparente com varetas nas laterais e tampa plástica removível	PREMISSE	Unid	3,00	28,8900	86,67

### LOTE 9

Valor Total do Lote: 7,50 (sete reais e cinquenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita Isolante 33 -3m	FOCO	Unid	3,00	2,5000	7,50

### LOTE 10

Valor Total do Lote: 18,90 (dezoito reais e noventa centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita Isolante Elétrica, Material Básico Pvc - Cloreto de Polivilina, Cor Preta, Comprimento 20, Largura 19	FOX LUX	Unid	3,00	6,3000	18,90

### LOTE 11

Valor Total do Lote: 44,45 (quarenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos)



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Interruptor de 1 seção, com espelho branco, de embutir	PEESA	Unid	5,00	8,8900	44,45

### LOTE 12

Valor Total do Lote: 41,95 (quarenta e um reais e noventa e cinco centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Interruptor de 2 seções, com espelho branco, de embutir	PEESA	Unid	5,00	8,3900	41,95

### LOTE 13

Valor Total do Lote: 33,95 (trinta e três reais e noventa e cinco centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Interruptor de embutir, bipolar, com tecla dupla, simples, sem espelho, 250V-10A.	PEESA	Unid	5,00	6,7900	33,95

### LOTE 14

Valor Total do Lote: 18,35 (dezoito reais e trinta e cinco centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Interruptor de sobrepor, bipolar, com tecla dupla, simples, sem espelho, 250V-10A.	ILUMI	Unid	5,00	3,6700	18,35

### LOTE 15

Valor Total do Lote: 57,00 (cinquenta e sete reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luminária de emergência com 30 LEDs, bivolt (127V/220V), com bateria recarregável, autonomia mínima de 4 horas, com acendimento automático na falta de energia elétrica, dimensões aproximadas 70mm x 45mm x 208mm.	SEGURIMAX	Unid	3,00	19,0000	57,00

### LOTE 16

Valor Total do Lote: 41,45 (quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tomada universal 2P+T, 10A, 250V, sem espelho, cor branca, de acordo com NBR 14136.	ILUMI	Unid	5,00	8,2900	41,45

### LOTE 17





# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

Valor Total do Lote: 41,75 (quarenta e um reais e setenta e cinco centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tomada universal 2P+T, 20A, 250V, sem espelho, cor branca, de acordo com NBR 14136.	PEESA	Unid	5,00	8,3500	41,75

LOTE 18

Valor Total do Lote: 75,00 (setenta e cinco reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tomadas (2p+t) padrão novo – 10 A com Espelho na cor branca com selo inmetro, de embutir	PEESA	Unid	5,00	15,0000	75,00

LOTE 19

Valor Total do Lote: 75,00 (setenta e cinco reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tomadas (2p+t) padrão novo – 20 A c/Espelho na cor branca com selo inmetro, de embutir	PEESA	Unid	5,00	15,0000	75,00

LOTE 20

Valor Total do Lote: 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abraçadeira galvanizada, tipo D, para eletroduto de 3/4", com presilha frontal de fixação.	FUSIMEX	Unid	5,00	1,1000	5,50

LOTE 21

Valor Total do Lote: 149,45 (cento e quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luminária spot cor branca para 02 lâmpadas	JRILUMINA??ES	Unid	5,00	29,8900	149,45

LOTE 22

Valor Total do Lote: 25,17 (vinte e cinco reais e dezessete centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sifão tipo universal de PVC para pia	LIEGI	Unid	3,00	8,3900	25,17

LOTE 23

Valor Total do Lote: 99,00 (noventa e nove reais)



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	lâmpada bulbo led 9w a60 branca bivolt	KIAN	Unid	10,00	9,9000	99,00

### LOTE 24

Valor Total do Lote: 157,00 (cento e cinquenta e sete reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	lâmpada led 12w a27 branco frio	KIAN	Unid	10,00	15,7000	157,00

### LOTE 25

Valor Total do Lote: 187,00 (cento e oitenta e sete reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	lâmpada led 16w E27 branco frio	KIAN	Unid	10,00	18,7000	187,00

### LOTE 26

Valor Total do Lote: 210,00 (duzentos e dez reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmpada tubular power led 10w t8 branca bivolt	KIAN	Unid	10,00	21,0000	210,00

### LOTE 27

Valor Total do Lote: 134,60 (cento e trinta e quatro reais e sessenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmpada LED 12w compactada	KIAN	Unid	10,00	13,4600	134,60

### LOTE 28

Valor Total do Lote: 13,50 (treze reais e cinquenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Adaptador Tomada Padrão Novo Antigo Benjamin T 3 Pinos P/ 2	ILUMI	Unid	3,00	4,5000	13,50

### LOTE 29

Valor Total do Lote: 60,00 (sessenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canaleta branca 22x22x2000mm ventilada	SATELITE	Unid	5,00	12,0000	60,00

### LOTE 30

Valor Total do Lote: 343,50 (trezentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	-----------	-------	---------	--------	-------	-------



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

					Unit.	Total
1	Lâmpada led tubular 18W Bivolt luz branca 1850 lumens 120 cm	KIAN	Unid	15,00	22,9000	343,50

### LOTE 31

Valor Total do Lote: 210,00 (duzentos e dez reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmpada led tubular T8 9W Bivolt branco frio 1850 60 cm	CRISTALUX	Unid	10,00	21,0000	210,00

### LOTE 32

Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte luminária calha dupla 02 lâmpada tubular led 120cm	LUMI	Unid	10,00	80,0000	800,00

### LOTE 33

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte luminária calha dupla 02 lâmpada tubular led 60cm	UTON	Unid	10,00	50,0000	500,00

### LOTE 34

Valor Total do Lote: 105,20 (cento e cinco reais e vinte centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita antiderrapante 50mmx5m	WORKER	Unid	4,00	26,3000	105,20

### LOTE 35

Valor Total do Lote: 125,00 (cento e vinte e cinco reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escada em alumínio 05 degraus	MOR	Unid	1,00	125,0000	125,00

### LOTE 36

Valor Total do Lote: 140,00 (cento e quarenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canaleta aparente branca 20 x 10 x 2000mm O produto possui uma versão com fita adesiva dupla-face, que possibilita a aplicação em qualquer superfície limpa e seca, dispensando o uso de parafusos e ferramentas	PLAST	Unid	20,00	7,0000	140,00



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

--	--	--	--	--	--	--

### LOTE 37

Valor Total do Lote: 31,60 (trinta e um reais e sessenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUPORTE BRANCO REFORÇADO PARA PRATELEIRA	MOR	Unid	4,00	7,9000	31,60

### LOTE 38

Valor Total do Lote: 63,60 (sessenta e três reais e sessenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA BULBO 30W BIVOLT 2400 LUMENS	CTB	Unid	4,00	15,9000	63,60

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 4.676,05 (quatro mil, seiscentos e setenta e seis reais e cinco centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 01 de dezembro de 2020.

**ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE**



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

### HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o Procedimento Licitatório nº 106/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 9/2020**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS SETORES DE ENFERMAGEM E ATENDIMENTO DOS PACIENTES, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ: 00.802.002/0001-02**

LOTE 19

Valor Total do Lote: 130,00 (cento e trinta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT MEDIDOR DE GLIGOSE	G TECH G-Tech	Unid	2,00	65,0000	130,00

LOTE 27

Valor Total do Lote: 96,35 (noventa e seis reais e trinta e cinco centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refil de sabonete liquido 800 ml: Fragrância: ERVA Doce, PH Neutro, Produto Biodegradável, cx contendo 06 Unidades	PREMISSE PREMISSE MOD. PERFUMADO	cx	5,00	19,2700	96,35

LOTE 32

Valor Total do Lote: 780,00 (setecentos e oitenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DETECTOR FETAL PORTATIL (SONAR)	JUMPER JPD-100B	Unid	2,00	390,0000	780,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$: 1.006,35 (um mil e seis reais e trinta e cinco centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 01 de dezembro de 2020.

**ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE**



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

### HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o Procedimento Licitatório nº 106/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 9/2020**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS SETORES DE ENFERMAGEM E ATENDIMENTO DOS PACIENTES, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: CIRURGICA REAL.COM.HOSP E FARM LTDA CNPJ: 04.880.586/0001-87**

#### LOTE 29

Valor Total do Lote: 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aparelho de Pressão: Aparelho de Pressão Analógico com Estetoscópio: verificado e aprovado pelo INMETRO, possui manguito e pêra em PVC, braçadeira em NYLON e fecho VELCRO; Acompanha estojo para viagem; Circunferência da braçadeira: 10 - 18cm.	SOLIDOR	Unid	5,00	99,0000	495,00

#### LOTE 35

Valor Total do Lote: 672,50 (seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOUCA DESCARTAVEL PCT COM 100	ANAPOLIS	Unid	50,00	13,4500	672,50

#### LOTE 40

Valor Total do Lote: 36,00 (trinta e seis reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VASELINA EM GEL 500 GRAMAS	FACILIMP	Unid	2,00	18,0000	36,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 1.203,50 (um mil, duzentos e três reais e cinquenta centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 01 de dezembro de 2020.

**ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE**



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

### HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o Procedimento Licitatório nº 106/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 9/2020**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS SETORES DE ENFERMAGEM E ATENDIMENTO DOS PACIENTES, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: D.A. MARTINS DA CUNHA LTDA CNPJ: 10.692.055/0001-63**

LOTE 38

Valor Total do Lote: 599,95 (quinhentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE HIGIENIZADOR MULTI USO COM ALCOOL, 500 ML CONTENDO 12 UNIDADES	YPE	cx	5,00	119,9900	599,95

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 599,95 (quinhentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 01 de dezembro de 2020.

**ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE**



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

### HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o Procedimento Licitatório nº 106/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 9/2020**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS SETORES DE ENFERMAGEM E ATENDIMENTO DOS PACIENTES, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS  
CNPJ: 30.881.804/0001-08**

LOTE 10

Valor Total do Lote: 2.090,00 (dois mil e noventa reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO DE LIXO BIOLÓGICO 30 LT C/ 100 UNID	SANTEC SANTEC	Unid	100,00	20,9000	2.090,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 2.090,00 (dois mil e noventa reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 01 de dezembro de 2020.

**ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE**





# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

### HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o Procedimento Licitatório nº 106/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 9/2020**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS SETORES DE ENFERMAGEM E ATENDIMENTO DOS PACIENTES, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: MSO PROTEGE EIRELI CNPJ: 30.692.250/0001-09**

LOTE 36

Valor Total do Lote: 878,00 (oitocentos e setenta e oito reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AVENTAL TNT DESCARTAVEL, GR 40 MANGA LONGA	MSO AVENTAL TNT	Unid	200,00	4,3900	878,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 878,00 (oitocentos e setenta e oito reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 01 de dezembro de 2020.

**ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE**



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

### HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o Procedimento Licitatório nº 106/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 9/2020**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS SETORES DE ENFERMAGEM E ATENDIMENTO DOS PACIENTES, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME CNPJ: 15.804.135/0001-87**

#### LOTE 1

Valor Total do Lote: 6.490,00 (seis mil, quatrocentos e noventa reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA EXTRA P: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO COM PÓ, CX CONTENDO 100 UNID.	PACK	cx	100,00	64,9000	6.490,00

#### LOTE 2

Valor Total do Lote: 6.100,00 (seis mil e cem reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA P: Luva para procedimento Não Cirúrgico com pó, cx contendo 100 unid.	PACK	cx	100,00	61,0000	6.100,00

#### LOTE 3

Valor Total do Lote: 3.050,00 (três mil e cinquenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva M: Luva para procedimento Não Cirúrgico com pó, cx contendo 100 Unid.	PACK	cx	50,00	61,0000	3.050,00

#### LOTE 4

Valor Total do Lote: 1.830,00 (um mil, oitocentos e trinta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva G: Luva para procedimento Não Cirúrgico com pó, cx com 100	PACK	Unid	30,00	61,0000	1.830,00

#### LOTE 21

Valor Total do Lote: 750,00 (setecentos e cinquenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lençol tecido: Lençol Avulso Com Elástico, PR	PR	Unid	15,00	50,0000	750,00



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

	Malha Soft, na cor branca					
--	---------------------------	--	--	--	--	--

### LOTE 22

Valor Total do Lote: 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lençol tecido: Lençol Avulso sem Elástico, Malha Soft, na cor branca	PR	Unid	45,00	50,0000	2.250,00

### LOTE 23

Valor Total do Lote: 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lençol tecido: Lençol Avulso sem Elástico, Malha Soft, na cor azul clara	PR	Unid	45,00	50,0000	2.250,00

### LOTE 24

Valor Total do Lote: 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lençol tecido: Lençol Avulso sem Elástico, Malha Soft, na cor rosa clara	PR	Unid	45,00	50,0000	2.250,00

### LOTE 25

Valor Total do Lote: 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toalha de rosto branca, para salão atacado.	P.SUL	Unid	50,00	6,9000	345,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 25.315,00 (vinte e cinco mil, trezentos e quinze reais).**

Dê-se a publicação devida.  
Município de Ivaiporã, 01 de dezembro de 2020.

**ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE**



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

### HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o Procedimento Licitatório nº 106/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 9/2020**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS SETORES DE ENFERMAGEM E ATENDIMENTO DOS PACIENTES, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: SALVI E LOPES E CIA LTDA. CNPJ: 82.478.140/0001-34**

#### LOTE 20

Valor Total do Lote: 299,95 (duzentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA TESTE GLICEMIA: FITA C/ 50 UNID. COMPATIVEL COM O APARELHO G-TECH FREE	GTECH	Unid	5,00	59,9900	299,95

#### LOTE 26

Valor Total do Lote: 77,07 (setenta e sete reais e sete centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LANCETAS 28 G C/ 100	DESCARPACK	Unid	3,00	25,6900	77,07

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 377,02 (trezentos e setenta e sete reais e dois centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 01 de dezembro de 2020.

**ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS**  
**PRESIDENTE**



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

### HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o Procedimento Licitatório nº 106/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 9/2020**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS SETORES DE ENFERMAGEM E ATENDIMENTO DOS PACIENTES, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI CNPJ: 32.635.445/0001-34**

#### LOTE 6

Valor Total do Lote: 790,00 (setecentos e noventa reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁLCOOL EM GEL - 1L	CICLO FARMA	Unid	100,00	7,9000	790,00

#### LOTE 9

Valor Total do Lote: 110,00 (cento e dez reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VASELINA LIQUIDA 1000 ML	FACILIMPE	Unid	5,00	22,0000	110,00

#### LOTE 11

Valor Total do Lote: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO DE LIXO BIOLÓGICO 50 LT C/ 100 UNID	NEKPLAST	Unid	100,00	25,0000	2.500,00

#### LOTE 13

Valor Total do Lote: 120,00 (cento e vinte reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA PLÁSTICA EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	DESCARPACK	Unid	600,00	0,2000	120,00

#### LOTE 14

Valor Total do Lote: 540,00 (quinhentos e quarenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GEL PARA ULTRASSOM 05 LT	MULTIGEL	Unid	30,00	18,0000	540,00

#### LOTE 16

Valor Total do Lote: 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais)



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPECULO ESTERIL TAMANHO P	ADLIN	Unid	500,00	0,9900	495,00

### LOTE 17

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPECULO ESTERIL TAMANHO M	ADLIN	Unid	500,00	1,0000	500,00

### LOTE 18

Valor Total do Lote: 1.220,00 (um mil, duzentos e vinte reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	abaixador de lingua, pacote c/ 100 Unidades.	THEOTO	Unid	400,00	3,0500	1.220,00

### LOTE 39

Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL, CONFECCIONADO NO ESTILO RETANGULAR, TAMANHO UNICO, INTEIRAMENTE EM TNT COM ELÁSTICO ARRENDONDADO, COM ACABAMENTO EM TODA A EXTREMIDADE POR SOLDAGEM ELETRONICA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PROTECTME	Unid	120,00	25,0000	3.000,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 9.275,00 (nove mil, duzentos e setenta e cinco reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 01 de dezembro de 2020.

**ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE**



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

### HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o Procedimento Licitatório nº 106/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 9/2020**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS SETORES DE ENFERMAGEM E ATENDIMENTO DOS PACIENTES, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ: 83.157.032/0001-22**

#### LOTE 7

Valor Total do Lote: 2.768,50 (dois mil, setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA COM 12 UNIDADES DE ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO LIQUIDO HOSPITALAR 70% DE 1000 ML Álcool etílico hidratado 70º INPM - Frasco C/ 1 Litro Com Selo Do Inmetro.	Flop?s 0.7	cx	50,00	55,3700	2.768,50

#### LOTE 12

Valor Total do Lote: 950,00 (novecentos e cinquenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GAZE 13 FIOS C/500	Ultracotton 13 Fios	Unid	50,00	19,0000	950,00

#### LOTE 15

Valor Total do Lote: 64,00 (sessenta e quatro reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	Incoterm Digital	Unid	4,00	16,0000	64,00

#### LOTE 30

Valor Total do Lote: 96,00 (noventa e seis reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISPENSER DE ALCOOL	Fortcom ?lcool	Unid	3,00	32,0000	96,00

#### LOTE 31

Valor Total do Lote: 72,00 (setenta e dois reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

1	DISPENSOR DE SABONETE LIQUIDO	Fortcom Sabonete	Unid	3,00	24,0000	72,00
---	-------------------------------	------------------	------	------	---------	-------

### LOTE 33

Valor Total do Lote: 26,00 (vinte e seis reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Almotolia PLÁSTICA, cor branca bico reto, 250 ml.	J. Prolab Branca	Unid	10,00	2,6000	26,00

### LOTE 34

Valor Total do Lote: 90,00 (noventa reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispenser para papel toalha branco plástico	Nobre Papel Toalha	Unid	3,00	30,0000	90,00

### LOTE 41

Valor Total do Lote: 129,00 (cento e vinte e nove reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ROLO DE ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS	Melhormed Hidr?filo	Unid	10,00	12,9000	129,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$: R\$ 4.195,50 (quatro mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 01 de dezembro de 2020.

**ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE**





# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

### ADJUDICAÇÃO

**ADJUDICO** o Procedimento Licitatório nº 106/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 9/2020**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS SETORES DE ENFERMAGEM E ATENDIMENTO DOS PACIENTES, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ: 00.802.002/0001-02**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	KIT MEDIDOR DE GLIGOSE	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
2	Refil de sabonete liquido 800 ml: Fragrância: ERVA Doce, PH Neutro, Produto Biodegradável, cx contendo 06 Unidades	5	R\$ 19,27	R\$ 96,35
3	DETECTOR FETAL PORTATIL (SONAR)	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 1.006,35 (um mil e seis reais e trinta e cinco centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 01 de dezembro de 2020.

**NATASHA MAYARA VIEIRA**  
Pregoeira



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

### ADJUDICAÇÃO

**ADJUDICO** o Procedimento Licitatório nº 106/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 9/2020**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS SETORES DE ENFERMAGEM E ATENDIMENTO DOS PACIENTES, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: CIRURGICA REAL.COM.HOSP E FARM LTDA CNPJ: 04.880.586/0001-87**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Aparelho de Pressão: Aparelho de Pressão Analógico com Estetoscópio: verificado e aprovado pelo INMETRO, possui manguito e pês em PVC, braçadeira em NYLON e fecho VELCRO; Acompanha estojo para viagem; Circunferência da braçadeira: 10 - 18cm.	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00
2	TOUCA DESCARTAVEL PCT COM 100	50	R\$ 13,45	R\$ 672,50
3	VASELINA EM GEL 500 GRAMAS	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 1.203,50 (um mil, duzentos e três reais e cinquenta centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 01 de dezembro de 2020.

**NATASHA MAYARA VIEIRA**  
Pregoeira



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

### ADJUDICAÇÃO

**ADJUDICO** o Procedimento Licitatório nº 106/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 9/2020**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS SETORES DE ENFERMAGEM E ATENDIMENTO DOS PACIENTES, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: D.A. MARTINS DA CUNHA LTDA CNPJ: 10.692.055/0001-63**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CAIXA DE HIGIENIZADOR MULTI USO COM ALCOOL, 500 ML CONTENDO 12 UNIDADES	5	R\$ 119,99	R\$ 599,95

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 599,95 (quinhentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 01 de dezembro de 2020.

**NATASHA MAYARA VIEIRA**  
Pregoeira



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

### ADJUDICAÇÃO

**ADJUDICO** o Procedimento Licitatório nº 106/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 9/2020**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS SETORES DE ENFERMAGEM E ATENDIMENTO DOS PACIENTES, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS  
CNPJ: 30.881.804/0001-08**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	SACO DE LIXO BIOLÓGICO 30 LT C/ 100 UNID	100	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 2.090,00 (dois mil e noventa reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 01 de dezembro de 2020.

**NATASHA MAYARA VIEIRA**  
Pregoeira



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

### ADJUDICAÇÃO

**ADJUDICO** o Procedimento Licitatório nº 106/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 9/2020**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS SETORES DE ENFERMAGEM E ATENDIMENTO DOS PACIENTES, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ: 83.157.032/0001-22**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CAIXA COM 12 UNIDADES DE ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO LIQUIDO HOSPITALAR 70% DE 1000 ML Álcool etílico hidratado 70º INPM - Frasco C/ 1 Litro Com Selo Do Inmetro.	50	R\$ 55,37	R\$ 2.768,50
2	GAZE 13 FIOS C/500	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
3	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00
4	DISPENSER DE ALCOOL	3	R\$ 32,00	R\$ 96,00
5	DISPENSOR DE SABONETE LIQUIDO	3	R\$ 24,00	R\$ 72,00
6	Almotolia PLÁSTICA, cor branca bico reto, 250 ml.	10	R\$ 2,60	R\$ 26,00
7	Dispenser para papel toalha branco plástico	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
8	ROLO DE ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS	10	R\$ 12,90	R\$ 129,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 4.195,50 (quatro mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)**.

Dê-se a publicação devida.  
Município de Ivaiporã, 01 de dezembro de 2020.

**NATASHA MAYARA VIEIRA**  
Pregoeira



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

### ADJUDICAÇÃO

**ADJUDICO** o Procedimento Licitatório nº 106/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 9/2020**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS SETORES DE ENFERMAGEM E ATENDIMENTO DOS PACIENTES, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: MSO PROTEGE EIRELI CNPJ: 30.692.250/0001-09**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	AVENTAL TNT DESCARTAVEL, GR 40 MANGA LONGA	200	R\$ 4,39	R\$ 878,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 878,00 (oitocentos e setenta e oito reais)**.

Dê-se a publicação devida.  
Município de Ivaiporã, 01 de dezembro de 2020.

**NATASHA MAYARA VIEIRA**  
Pregoeira



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

### ADJUDICAÇÃO

**ADJUDICO** o Procedimento Licitatório nº 106/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 9/2020**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS SETORES DE ENFERMAGEM E ATENDIMENTO DOS PACIENTES, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME CNPJ: 15.804.135/0001-87**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	LUVA EXTRA P: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO COM PÓ, CX CONTENDO 100 UNID.	100	R\$ 64,90	R\$ 6.490,00
2	LUVA P: Luva para procedimento Não Cirúrgico com pó, cx contendo 100 unid.	100	R\$ 61,00	R\$ 6.100,00
3	Luva M: Luva para procedimento Não Cirúrgico com pó, cx contendo 100 Unid.	50	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00
4	Luva G: Luva para procedimento Não Cirúrgico com pó, cx com 100	30	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00
5	Lençol tecido: Lençol Avulso Com Elástico, Malha Soft, na cor branca	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
6	Lençol tecido: Lençol Avulso sem Elástico, Malha Soft, na cor branca	45	R\$ 50,00	R\$ 2.250,00
7	Lençol tecido: Lençol Avulso sem Elástico, Malha Soft, na cor azul clara	45	R\$ 50,00	R\$ 2.250,00
8	Lençol tecido: Lençol Avulso sem Elástico, Malha Soft, na cor rosa clara	45	R\$ 50,00	R\$ 2.250,00
9	Toalha de rosto branca, para salão atacado.	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 25.315,00 (vinte e cinco mil, trezentos e quinze reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 01 de dezembro de 2020.

**NATASHA MAYARA VIEIRA**  
Pregoeira



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

### ADJUDICAÇÃO

**ADJUDICO** o Procedimento Licitatório nº 106/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 9/2020**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS SETORES DE ENFERMAGEM E ATENDIMENTO DOS PACIENTES, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: SALVI E LOPES E CIA LTDA. CNPJ: 82.478.140/0001-34**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	FITA TESTE GLICEMIA: FITA C/ 50 UNID. COMPATIVEL COM O APARELHO G-TECH FREE	5	R\$ 59,99	R\$ 299,95
2	LANCETAS 28 G C/ 100	3	R\$ 25,69	R\$ 77,07

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 377,02 (trezentos e setenta e sete reais e dois centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 01 de dezembro de 2020.

**NATASHA MAYARA VIEIRA**  
Pregoeira





# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 691**

**Ivaiporã, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020**

### ADJUDICAÇÃO

**ADJUDICO** o Procedimento Licitatório nº 106/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 9/2020**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS SETORES DE ENFERMAGEM E ATENDIMENTO DOS PACIENTES, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI CNPJ: 32.635.445/0001-34**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ÁLCOOL EM GEL - 1L	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
2	VASELINA LIQUIDA 1000 ML	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
3	SACO DE LIXO BIOLÓGICO 50 LT C/ 100 UNID	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
4	LUVA PLÁSTICA EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	600	R\$ 0,20	R\$ 120,00
5	GEL PARA ULTRASSOM 05 LT	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
6	ESPECULO ESTERIL TAMANHO P	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00
7	ESPECULO ESTERIL TAMANHO M	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
8	abaixador de lingua, pacote c/ 100 Unidades.	400	R\$ 3,05	R\$ 1.220,00
9	MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL, CONFECCIONADO NO ESTILO RETANGULAR, TAMANHO UNICO, INTEIRAMENTE EM TNT COM ELÁSTICO ARRENDONDADO, COM ACABAMENTO EM TODA A EXTREMIDADE POR SOLDAGEM ELETRONICA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	120	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 9.275,00 (nove mil, duzentos e setenta e cinco reais)**.

Dê-se a publicação devida.  
Município de Ivaiporã, 01 de dezembro de 2020.

**NATASHA MAYARA VIEIRA**  
Pregoeira